
Quinta­Feira, 18 de Abril de 2024 ­ Edição nº 639



Quinta­Feira

18 de Abril de 2024

Edição nº 639

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

ERRATA DA PORTARIA Nº 077 DE 18 DE JULHO DE 2023 

 

Colocar À DISPOSIÇÃO, o Servidor 

público municipal efetivo para prestar os 

seus serviços junto a Secretaria Estadual 

de Educação da Bahia, e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Colocar À DISPOSIÇÃO, a servidora pública municipal efetiva a Sra. 

MIRAMAR BASTOS SILVA VILASBOAS ALVES, inscrita no CPF sob o nº. 

502.128.505-04, ocupante do cargo de PROFESSOR NIVEL II (CLASSE E), vinculado 

à Secretaria Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra – Bahia, para a finalidade de 

prestar seus serviços junto à Secretaria Estadual de Educação, para atuar na rede estadual 

de ensino, visando oferecer o ensino médio no âmbito da municipalidade, com ônus para 

este Município. 

 

Art. 2º - A disposição da servidora será por tempo indeterminado e em caráter precário. 

 

Art. 3º - Caberá a Secretaria Estadual de Educação efetivar a apresentação da servidora 

ao seu órgão de origem ao término da presente Disposição. 

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em 18 de julho de 2023. 

 

 

JORNANDO VILASBOAS ALVES 

Prefeito Municipal 


		2024-04-18T18:51:31-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




